[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 23/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de pista de skate no Centro Esportivo da Avenida Bandeirantes
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em março de 2011, a Prefeitura iniciava obras no Largo dos Mendes visando a implantação de uma nova área de lazer no Município, com a construção de uma academia de ginástica ao ar livre, conforme foi amplamente divulgado na imprensa da região (em anexo, segue release da Assessoria de Imprensa divulgado no site “Guia São Roque” em 24/03/2011). Para isso foi preciso demolir a pista de skate que havia no local, com o compromisso do Poder Executivo em construir outra de melhor qualidade em novo espaço, até então em estudo.
Como é do conhecimento de todos, a Prefeitura Municipal deve, neste ano de 2012, inaugurar um centro esportivo na Avenida Bandeirantes, espaço que hoje já privilegia a prática de diversas modalidades esportivas. A implantação de uma pista de skate naquele local, além de dar cumprimento ao compromisso assumido pelo Poder Executivo há quase um ano, viria ao encontro dos anseios dos skatistas são-roquenses que voltariam a contar com uma pista em excelente localização, assim como era no Largo dos Mendes.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de viabilizar a construção de uma pista de skate na Avenida Bandeirantes?
2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não, em qual espaço o Poder Executivo pretende construir uma nova pista de skate, em substituição à demolida no Largo dos Mendes?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de fevereiro de 2012
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2012 - 09:28:52 00723/2012
/les